
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Z Á P I S  č. 10/2023

z veřejného jednání zastupitelstva obce

konaného ve čtvrtek 21. září 2023 od 18,00 hodin 

Přítomni: Budín Pavel, Novák Jiří, Mgr. Mufová Hana, Mgr. Kameníková Iveta, Ing. 
Lopata Oldřich, Kotva Milan, Šimánek Jan, Češpiva Ladislav,  Junghans 
Marko, Křížek Miroslav

Omluveni: Mgr. Kubátová Martina

Neomluveni: -----
Hosté: -----

Předsedající: Budín Pavel

Začátek jednání: 18,00 hod.
Ukončení jednání: 18,42 hod.

P. starosta přivítal zastupitele a konstatoval, že toto jednání bylo řádně svoláno a vyvěšeno 
na úřední desce. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina.

Zapisovatelkou bude pí Janoušková, asistentka starosty, ověřovatelé zápisu pí Mufová a p.  
Novák.

P.  starosta  konstatoval,  že  je  pořizován  zvukový  záznam  a  nechává  hlasovat  o  použití 
dataprojektoru.

Hlasování o použití dataprojektoru:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

18:01 přišla paní Kameníková.

Vyvěšený program:
1. Projednání  stanoviska  zastupitelů  obce  k převzetí  pozemku  hřbitova  u  kostela 

Narození sv. Jana Křtitele v Hovorčovicích do majetku obce.
2. Projednání  stanoviska  zastupitelů  obce  k  poskytnutí  bezúplatné  půjčky  z  rozpočtu 

obce  Hovorčovice  pro  SKK  Hovorčovice  na  dofinancování  výstavby  tréninkového 
hřiště s umělou trávou.

Strana 1 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

3. Projednání Rozpočtového opatření č.5 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 
rok 2023.

4. Projednání návrhů servisních smluv k objektu Revoluční čp. 327, Hovorčovice.
5. Projednání  informací  o  průběhu  zadávacího  řízení  na  zhotovitele  dostavby  ZŠ 

Hovorčovice.
6. Projednání  informací  o  zadávacím  řízení  na  provedení  zakázky  „Komunikace  a 

zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“.
7. Projednání  závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne 

11.9.2023.
8. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Návrh starosty k:
A) Doplnění a úpravě programu zasedání: Je navrhováno

Vypuštění  bodu  č.4  -  Projednání  návrhů  servisních  smluv  k  objektu  Revoluční 
čp.327, Hovorčovice. Bude vyřazeno z důvodu, že k dnešnímu dni se nepodařilo s 
protistranami dojednat kompromisy nad spornými částmi smluv. 
Doplnění programu:

8. Projednání  návrhu  Smlouvy  na  poskytnutí  účelové  dotace  z  rozpočtu  obce 
Hovorčovice mezi Obcí a SKK Hovorčovice z.s., IČ:62930575, určené na výstavbu 
tréninkového hřiště s umělou trávou.

9. Projednání  harmonogramu  přípravy  návrhu  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2024  a  návrhu  Střednědobého  výhledu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na roky 2025-2026.

Hlasování o doplnění programu o bod 8.: 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

Hlasování o doplnění programu o bod 9.:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva

Strana 2 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   Junghans
   Křížek

B) Zařazení nových bodů: Není navrhováno

Ostatní mají návrhy: P. Křížek podal návrh zařazení nových bodů programu.
10. Projednání stavu povrchu zahrady (hřiště) ZŠ Revoluční č.p. 903 využívaného žáky ZŠ 

a navrhnutí řešení.
11. Projednání  možnosti  přizpůsobení  povrchu asfaltové plochy za objektem Revoluční 

č.p. 327 potřebám žáků ZŠ, kteří tuto plochu využívají.
12. Projednání stavu povrchu místní komunikace Bořanovická a navrhnout termín opravy 

(na vozovce je spousty trhlin v různých směrech, některé již prorůstají trávou).

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě: P. Křížek souhlasil s návrhem p. 
starosty,  který upozornil, že panem Křížkem nebyl pro doplnění programu dodržen jednací 
řád (termín a důvodová zprava k jednotlivým bodům – předkladatelem), aby navrhované body 
předložil  zastupitelům  nejpozději  7  dnů  před  konáním  příštího  veřejného  zasedání 
zastupitelstva obce pro zařazení do programu a body doplnil důvodovou zprávou.
V rámci diskuze o úpravě programu bylo navrženo vypuštění slova „bezúplatné“ v bodu 2.

Navrhovaný program jednání zastupitelstva:
1.  Projednání  stanoviska  zastupitelů  obce k převzetí  pozemku hřbitova  u  kostela  
Narození sv. Jana Křtitele v Hovorčovicích do majetku obce.
2.  Projednání  stanoviska  zastupitelů  obce  k  poskytnutí  půjčky  z  rozpočtu  obce 
Hovorčovice pro SKK Hovorčovice na dofinancování výstavby tréninkového hřiště s 
umělou trávou.
3. Projednání Rozpočtového opatření č.5 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice 
na rok 2023.
4.  Projednání  informací  o  průběhu  zadávacího  řízení  na  zhotovitele  dostavby  ZŠ 
Hovorčovice.
5.  Projednání  informací  o  zadávacím řízení  na  provedení  zakázky „Komunikace a 
zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“.
6. Projednání  závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne 
11.9.2023.
7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.
8.  Projednání  návrhu  Smlouvy  na  poskytnutí  účelové  dotace  z  rozpočtu  obce  
Hovorčovice mezi Obcí a SKK Hovorčovice z.s., IČ:62930575, určené na výstavbu  
tréninkového hřiště s umělou trávou.
9.  Projednání  harmonogramu  přípravy  návrhu  Rozpočtu  hospodaření  obce  
Hovorčovice  na  rok  2024  a  návrhu  Střednědobého  výhledu  hospodaření  obce  
Hovorčovice na roky 2025-2026.

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě: K upravenému programu nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o upraveném programu ve znění:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  

Strana 3 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

Podklady pro projednání zařazených bodů schváleného programu:

1. Projednání stanoviska zastupitelů obce k převzetí pozemku hřbitova u kostela 
Narození sv. Jana Křtitele v Hovorčovicích do majetku obce.

Informace/DZ:
V rámci  jednání  mezi  obcí  a zástupcem farnosti  Odolena Voda byl  obci  nabídnut  převod 
pozemku  Hovorčovického  hřbitova  do  majetku  obce.  Bližší  informace  pak  byly  zaslány 
emailem,  který  byl  jednotlivým  zastupitelům  zaslán  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce. Následně byl na farnost zaslán dopis, v rámci kterého obec vyslovila 
zájem o převod hřbitova tak, aby nedošlo k vypršení nabídky. Následně byl stavební výbor 
požádán  o  jeho  stanovisko.  S  ohledem na  skutečnost,  že  pozemek a  ohradní  zeď  jsou 
zapsány do seznamu chráněných památek, bylo vyžádáno i stanovisko orgánu  památkové 
péče, které bylo také zasláno jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání 
ZO. Stanovisko výboru pro výstavbu je pak obsaženo v dnes projednávaném bodě č.7.

Rozprava: 
P.  Křížek  se dotázal,  jakou to  bude mít  pro  obec výhodu.  P.  starosta  odpověděl,  že po 
převzetí majetku do vlastnictví obce už nebude třeba při jakýkoliv úpravách žádat souhlas 
církve, což je zpravidla zdlouhavé. P. Křížek se dále dotázal, zda to bude pro obec znamenat  
větší finanční náklady. P. starosta odpověděl, že jako správa každého majetku i toto bude 
finančně  nákladnější,  na  druhou  stranu  obec  dostane  pozemek  do  svého  majetku.  P.  
místostarosta  doplnil,  že  obě  dvě  kaple  jsou  naprosto  vhodná  místa  pro  kolumbária  na 
umístění uren, naopak stavba nového hřbitova by pro obec znamenala náklady 4-5 milionů 
korun, tedy bezúplatný dar církve řeší problém pohřbívání na dalších 10-12 let.

Zástupce veřejnosti se dotázal, zda obec převezme s pozemkem i hroby a hřbitovním řádem. 
P. starosta odpověděl, že hřbitovní řád i s hroby už pod správou obce jsou, jelikož obec je 
provozovatelem hřbitova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr převodu hřbitova u kostela Narození sv. Jana Křtitele v 
Hovorčovicích  a jeho ohradní zdi do majetku obce Hovorčovice a pověřuje starostu obce v 
této věci s tím, že Smlouva o převodu majetku bude v budoucnu předložena k projednání na 
veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Strana 4 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

Rozprava: 
Zástupce veřejnosti  upozornil  na doplnění  čísla pozemku. P. starosta odpověděl,  že číslo 
pozemku  bude  se  všemi  náležitostmi  doplněno  při  schvalování  kupní  smlouvy 
zastupitelstvem.    

2.  Projednání  stanoviska zastupitelů obce k poskytnutí  půjčky z rozpočtu obce 
Hovorčovice pro SKK Hovorčovice na dofinancování výstavby tréninkového hřiště 
s umělou trávou.

Informace/DZ:
V  souvislosti  s  dříve  diskutovanou  výstavbou  hřiště  s  UMT  ve  fotbalovém  areálu  obce 
Hovorčovice  byla  obec  požádána  o  poskytnutí  půjčky  ve  výši  500.000,-  Kč.  Jedná  se  o 
finance,  které  tomuto  spolku  chybí  na  dofinancování  stavby  (viz.  žádost  SKK v  příloze).  
Zastupitelům  je  dáváno  ke  zvážení,  zda  půjčku  poskytnout.  Pokud  ano,  tak  za  jakých 
podmínek. 
Vzhledem o očekávaným úsporám na pronájmu ploch v zimním a jarním období a výtěžku z  
pronájmů UMT třetím stranám předpokládá žadatel, že bude schopen splácet 100.000,-Kč za 
rok, tedy že by byl schopen půjčku splatit do 5 let od jejího poskytnutí.
V tomto bodě je třeba rozhodnout zda ano a za jakých podmínek.

P. starosta dal předběžně hlasovat o poskytnutí půjčky k zjištění stanoviska zastupitelstva, 
všichni přítomní zastupitelé hlasovali pro.

Podmínky smlouvy:
 smlouva bude bezúročná
 splatnost půjčky 5 let od uzavření smlouvy
 ručení min. jednou fyzickou nebo právnickou osobou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce schvaluje  poskytnutí  půjčky  z  rozpočtu  obce  Hovorčovice  pro  SKK 
Hovorčovice  na  dofinancování  výstavby  tréninkového  hřiště  s  umělou  trávou  ve  výši 
500.000,- Kč a pověřuje starostu obce, aby k projednání na zasedání zastupitelstva obce v 

Strana 5 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

říjnu 2023 připravil příslušný návrh smlouvy, který bude v souladu s podmínkami uvedenými v 
zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce.  

Rozprava  (průběh diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  Zástupce  veřejnosti  se 
dotázal, zda ručení fyzickou nebo právnickou osobou v podmínkách smlouvy znamená ručení  
majetkem a zda majetek musí být ve stejné hodnotě jako půjčka nebo vyšší.  P. starosta 
odpověděl, že ručení by mělo být v hodnotě stejné nebo vyšší s tím, že návrh smlouvy bude 
obec  zadávat  právnické  kanceláři  k  vypracování  a  tato  smlouva  bude  předložena 
zastupitelstvu k projednání. 

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek
   

3. Projednání rozpočtového opatření č.5 k rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice 
na rok 2023.

Informace/DZ:
Rozpočtové  opatření  na  jedné  straně  příjmové  položky,  kdy  je  třeba  v  příjmech  navýšit 
rozpočet za vyšší příjem za prezidentské volby  5.741,- Kč a částku 2.500.000,- Kč, která byla 
obci  vyplacena Středočeským krajem v rámci  dotace na stavbu druhého stupně základní 
školy.  Jednalo  se  o  zádržné,  jehož  vyplacení  bylo  podmíněno  předložením závěrečného 
hodnocení akce. Toto mohlo být provedeno až v letošním roce, protože chybělo závěrečné 
vyjádření  od Ministerstva financí  ČR. Na straně výdajů je  pak potřeba navýšit  částku na 
komunikace  o  2.500.000,-  Kč,  a  to  na  pokrytí  výstavby  parkoviště  při  ZŠ  (viz.  bod  č.6 
dnešního ZO). Zároveň je do této částky již započítaná případná půjčka pro SKK (viz. bod č. 
2 dnešního ZO). 
Návrh rozpočtového opatření č.1 byl zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro 
toto zasedání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.5  k  rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2023,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce. 

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Strana 6 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

4. Projednání informací o průběhu zadávacího řízení na zhotovitele dostavby ZŠ 
Hovorčovice.

Informace/DZ:
Vzhledem ke změnám v podmínkách, které dotační orgány postupně u jednotlivých dotací 
upravují  a  vzhledem  ke  zpřísnění  kontroly  plnění  těchto  podmínek,  navrhl  administrátor  
současného poptávkového řízení jeho zrušení s tím, aby bylo nově vypsáno, až podmínky 
budou zcela známi.  Pro obec tím nevznikají  žádné závazky vůči  účastníkům řízení.  Toto 
řešení je umožněno  § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.  Dalším  důvodem  pak  je  nedostatek  financí  na  straně  obce,  resp.  neexistence 
vhodných dotačních titulů. 

Rozprava:
P. místostarosta doplnil, že ze strany státu v rámci novelizace zákonu o veřejných zakázkách 
došlo ke zpřísnění kontrol v případě poskytnutí dotace.
Zástupce veřejnosti se dotázal, proč obec nezveřejňuje výběrová řízení na svých stránkách, 
aby se o něm dozvěděly firmy z Hovorčovic a okolí. P. místostarosta odpověděl, že výběrová 
řízení velkého rozsahu jsou zveřejněny na Tender aréně, kam mají všechny firmy přístup. P. 
starosta doplnil, že výběrová řízení malého rozsahu na stránkách obce zveřejněny jsou, ale 
konkrétně toto výběrové řízení velkého rozsahu je uvedeno na Tender aréně, kde to právě 
firmy z blízkého okolí  sledují.  Dále poděkoval  zástupci  veřejnosti  za podnět  s  tím,  že se 
daným návrhem bude zabývat.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění rozhodlo jako zadavatel o zrušení zadávacího řízení „ZŠ 
Hovorčovice - rozšíření pavilonu I. Stupně“.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová

Strana 7 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek
   

   5. Projednání informací o zadávacím řízení na provedení zakázky „Komunikace a 
zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“.

Informace/DZ:
Zadávací řízení na provedení zakázky „Komunikace a zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“ je 
realizováno na základě potřeby na straně obce, kdy hrozí, že nezačneme-li alespoň nějaký 
ucelený celek  z  projektu  dostavby Základní  školy  stavět,  tak  propadne příští  rok  na jaře 
stavební  povolení.  Tím  pádem  bychom  se  vystavili  nebezpečí  propadnutí  potřebných 
vyjádření od provozovatelů inženýrských sítí. Zejména se jedná o povolení k navýšení odběru 
pitné  vody.  Jako  nevhodnější  a  pro  obec  finančně  dostupné  se  jeví  řešení  výstavby 
parkovacích míst mezi stávající budovou druhého stupně a potokem. Jedná se o samostatný 
stavební  celek,  jehož  realizace  opět  zlepší  parkování  v  okolí  školy.  Celkem se  jedná  o 
výstavbu deseti  běžných míst  a  jednoho pro  tělesně postižené,  včetně úpravy přilehlého 
chodníku. Odhadovaná cena cca. 2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že v současné době řízení  
běží a lhůta pro podání nabídek končí 3.10.2023 v 9 hod, je v tuto chvíli navrženo schválení  
vzorové smlouvy s tím, že bude uzavřena s vítězným uchazečem. Návrh vzorové smlouvy byl  
zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.
 
Rozprava:
Zástupce veřejnosti se dotázal, zda je to všechno součástí jednoho stavebního povolení. P. 
starosta odpověděl, že ano. A doplnil, že stavba bude zahájena na základě povolení, které 
vydal  Stavební úřad Líbeznice a nemá proti stavbě žádné námitky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí podané informace o zadávacím řízení na provedení zakázky „Komunikace 
a zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“,
b) schvaluje vzorovou smlouvu o dílo na provedení zakázky „Komunikace a zpevněné plochy 
u ZŠ Hovorčovice“ a pověřuje starostu obce, aby ji uzavřel s vítězným uchazečem  v 
souladu s výsledky zadávacího řízení.

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková

Strana 8 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

6. Projednání  závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne 
11.9.2023.

Informace/DZ:
V rámci důvodové zprávy je uveden kompletní zápis o jednání výboru a k jednotlivým bodům 
jednání  je  vždy  učiněn  závěr  zastupitelstva  tak,  jak  jej  učinil  na  pracovní  schůzce  před 
jednáním zastupitelstva obce.

Citace závěrů k jednotlivým bodům ze zápisu Výboru pro výstavbu a životní prostředí:

Ad 1. Závěry předchozích jednání ZO 
Závěry předchozích jednání č. 08/2023 a 09/2023 výbor vzal na vědomí.

----
Ad 2. Navýšení daně z nemovitosti pro firmy / areály, které nepřispívají obci na infrastrukturu
Výbor byl  tázán,  zda by obec Hovorčovice neměla po vzoru jiných obcí  v ČR přistoupit  ke zvýšení 
koeficientu  pro  výpočet  daně  z  nemovitosti  pro  průmyslové  areály  v  obci,  které  nepřispívají  na 
veřejnou infrastrukturu (např. nemají ani své sídlo v obci).

Výbor se po diskusi usnesl na následujícím doporučení :
a) prověřit,  zda  firmy  provozující  průmyslové  areály,  mají  svá  sídla  v  obci,  případně  zda 

nepřispívají jinou formou obci, např. na různé společenské akce.
b) jedná se o areály Impera, Horkan Klima, Bohemiaelast, Brusírna Pokorný, Agrio, případně firmy 

ve hospodářském dvoře.
c) prověřit s právníky, zda lze důvěryhodně odůvodnit navýšení koeficientu pouze pro část obce.
d) zvážit i výši navýšení koeficientu.

Závěr: Podle výsledků výše uvedených doporučení se rozhodnout, zda o navýšení usilovat.

Rozprava:
P. Křížek se dotázal,  zda bude stanovena nějaká minimální  částka,  kterou by měly firmy 
přispívat obci ke snížení daně. P. Lopata odpověděl, že předmětem řešení je, jak moc firmy, 
které v obci nemají sídlo, zatěžují její infrastrukturu a jaké mají pro obec přínosy. Určitě to ale  
neznamená  to,  že  když  firma  přispěje  nějakou  částku  na  společenskou  akci,  bude 
osvobozena  od  daně.  P.  starosta  doplnil,  že  zvýšení  koeficientu  pro  výpočet  daně  bude 
pravděpodobně na pozemek, ne přímo na firmu. 

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěr Výboru pro výstavbu a životní prostředí k tomuto 
bodu a ukládáme starostovi obce, aby nejpozději na ZO v 06/2024 předložil návrh řešení.

Strana 9 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

----
Ad 3. Převod pohřebiště v okolí kostela Narození sv. Jana Křtitele do majetku obce
Výbor  byl  seznámen se  současným stavem jednání  o  převodu pohřebiště – hřbitova do obecního 
majetku podle informací od pana faráře P. Kamila Vrzala, kdy obec již o převod projevila zájem.
Výbor souhlasí s postojem obce a upozorňuje na zvýšenou finanční náročnost pro obec při údržbě 
hřbitova (památkově chráněné stavbě),  kde jakákoli  stavební úprava či oprava bude nutná předem 
projednat s památkovým úřadem.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěr Výboru pro výstavbu a životní prostředí k tomuto 
bodu.

----
Ad 4. Pražský okruh (dálnice D0) – Informace o Krajinářko-urbanistické a architektonické studii 
Výbor byl informován o posledním vývoji přípravy výstavby dálničního okruhu kolem Prahy – dálnice 
D0, úseku 520 Březiněves (D8) – Satalice (D10) a se závěry posledního jednání na MD ČR, které se 
obec  zúčastnila  dne  31.7.2023  a  kde  byla  prezentována  Krajinářsko-urbanistická  a  architektonická 
studie (KUAS) zpracovaná na objednávku ŘSD.

Závěry z jednání na ministerstvu :
1. zúčastněné obce vyjadřovaly ke studii negativní stanoviska, jelikož studie navrhuje omezovat 

délky tunelových objektů a nahrazovat je mosty, což obce od Satalic, Jenštejna až po Třeboradice 
považují za řešení zvyšující hlukovou zátěž pro jejich obyvatele a jejich představitelé vyslovovali

2. KUAS v  okolí  MÚK Třeboradice  v  blízkosti Hovorčovic  navrhuje  drobné úpravy  křižovatky a 
komplexní krajinářské a terénní řešení – viz obrázek

3. pan ministr sdělil, že předkládá na vládu záměr vybudovat úsek D0-520 společně s úseky D0-
519 a 518 (tzn. od D7 u Ruzyně až po D10 u H.Počernic) formou PPP projektu se zapojením 
soukromého kapitálu.

4. na podzim letošního roku by měl  být  zahájen proces projednávání  vlivu stavby D0-520 na 
životní prostředí (EIA). Obce budou mít 2 měsíce na vyjádření a připomínky.

Výbor se usnesl na následujícím závěru :
a) nadále sledovat proces EIA se zaměřením na hlukovou zátěž jižní části Hovorčovic od budoucí 

dálnice.
b) nezapomenout na požadavek na vybudování radiální komunikace přeložky silnice II.třídy č. 244 

z MÚK Přezletice směrem na Kostelec n.L. – viz obrázek z PD dole – současně s dálnicí D0-520.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěr Výboru pro výstavbu a životní prostředí k tomuto 
bodu a pověřuje starostu a místostarostu obce, aby se tímto závěrem výboru řídili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí závěry  Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  ze  dne  11.9.2023,  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k  jednotlivým bodům, 
uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu,  
aby dle těchto závěrů postupovali.

Strana 10 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Rozprava  (průběh  diskuze  k návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Informace/DZ:
Na OÚ řešeny mimo jiné tyto záležitosti:

1. Uskutečněna schůzka mezi  zástupci  obce a společností  Vodárny Kladno – Mělník, 
a.s., ke zjištění skutečného stavu zásobování obce pitnou vodou.

2. Řešeno opakované odkládání odpadu mimo sběrné nádoby. 
3. Řešeny záležitosti spojené s uvedením čp. 327 do provozu. 
4. Provedena oprava chodníku u MŠ Bořanovická.
5. Řešeno opětovné zatékání vody do MŠ Bořanovická.
6. Provedena oprava terasy u kabin na fotbalovém hřišti.
7. Obdrženo  rozhodnutí  Krajského  soudu  v  Ústí  nad  Labem  ve  sporu  mezi  Obcí  a 

společností MINING SERVICE LLC, reg.č.4734220, ve sporu o zaplacení 50.563,60 
Kč s příslušenstvím, kterým se potvrzuje rozhodnutí Okresního soudu v Mostě vydané 
ve prospěch Obce 9.6.2022.

8. Zajištěna účast zástupců obce na jednání na Ministerstvu dopravy ČR ve věci přípravy 
Severního silničního obchvatu Prahy č. D520.

9. Provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce za strany KUSK.
10.Písemně požádán Ministr  školství  ČR o  schůzku ve věci  financování  dostavby ZŠ 

Hovorčovice.
11. Průběžně  prováděny  kontroly  a  reklamace  povrchů  po  stavbě  optických  kabelů 

společnosti T-Mobile.
12. Řešeny příspěvky obce na keramický kroužek pořádaný Základní školou Hovorčovice 

pro seniory z obce.
13. Stanoven  termín  setkání  s  občany  na  téma  „Změna  v  systému  svozu  tříděného 

odpadu“. Termín 19.10.2023.
14. Řešeno finální vypořádání-dofakturace na rekonstrukci čp. 327 (NEPA), kdy v rámci 

stavby nebyly provedeny některé práce, které byly uvedeny v původním rozpočtu pro 
poptávkové řízení na zhotovitele ve výši 537 067,58 Kč bez DPH.

Strana 11 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

15. S ohledem na školní podzimní prázdniny, které jsou v termínu 26.-27.10.2023 řešeno 
posunutí termínu ZO na 2.11.2023.

16. Řešen  výpadek  veřejného  osvětlení  v  oblasti  ulic  U  Špýcharu,  U  Rybníka, 
Zemědělská, U Obory, Sportovní a Růžová. 

Rozprava: K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy o stavu plnění usnesení z 
předchozích zasedání zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených v 
bodě č. 7 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,
c) schvaluje finanční příspěvek obce na kurz Keramika pro seniory v termínu 09/2023-1/2024 
ve výši 1.200,-Kč/osobu s trvalým pobytem v obci a pověřuje starostu, aby zajistil, že tento 
příspěvek bude vyplacen Základní škole a mateřské škole Hovorčovice dle skutečného počtu 
účastníků kurzu.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

8.  Projednání návrhu Smlouvy na poskytnutí  účelové dotace z rozpočtu obce 
Hovorčovice  mezi  Obcí  a  SKK  Hovorčovice  z.s.,  IČ:62930575,  určené  na 
výstavbu tréninkového hřiště s umělou trávou.

Informace/DZ:
Na základě usnesení ZO č. 8, ze dne 22.9.2023 a v souladu se schváleným Rozpočtem obce 
Hovorčovice na rok 2023, je po obdržení Rozhodnutí o přidělení dotace od Národní sportovní 
agentury předkládán ke schválení návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Rozpočtu 
obce Hovorčovice pro SKK Hovorčovice z.s., na financování výstavby hřiště s umělou trávou 
na pozemcích   č. parc. 36/2, 36/91, 36/92 a 36/95, k.ú. Hovorčovice, které jsou v majetku 
obce. Dle výše uvedeného rozhodnutí ZO je za tímto účelem poskytována částka 2.980.000,- 
Kč. Celková částka, která bude investována do výstavby hřiště je, jak již  bylo uvedeno v 
zápise dříve, 10.887.494,09 Kč s DPH. 

Strana 12 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Návrh  smlouvy  byl  zaslán  jednotlivým  zastupitelům  v  rámci  podkladů  pro  toto  zasedání 
zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.980.000,- Kč z 
rozpočtu  obce Hovorčovice  mezi  Obcí  a  SKK Hovorčovice  z.s.,  IČ:62930575,  určené na 
výstavbu tréninkového hřiště s umělou trávou, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto 
zasedání zastupitelstva obce. 

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

9.  Projednání  harmonogramu  přípravy  návrhu  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na rok 2024 a návrhu Střednědobého výhledu hospodaření  obce 
Hovorčovice na roky 2025-2026.

Informace/DZ:
Za účelem dodržení lhůt a náležitostí vycházejících s platných právních předpisů je navržen 
následující harmonogram přípravy návrhu Rozpočtu hospodaření obce na rok 2024 a návrhu 
Střednědobého výhledu hospodaření obce na roky 2025 - 2026. Vše je koncipováno tak, že  
by mělo být připraveno aby návrhy mohly být odsouhlaseny na ZO 23.11.2022, s tím, že 
budou vyvěšeny 24.11.2023 tak,  aby byla  dodržena jejich  lhůta  15 dnů pro  vyvěšení  na 
úřední  desce  před  definitivním  schválením.  To  by  mělo  proběhnout  na  zasedání  ZO 
14.12.2023. Navržen je tedy následující harmonogram:

1. Do 30.10.2023 návrhy rozpočtů MŠ a ZŠ - zpracuje ředitelka školy.
2. Do  13.11.2023  návrh  rozpočtového  výhledu  2025-2026  s  uvedením  předpokladu 

hospodaření na rok 2024 – zajistí obecní úřad.
3. Do 23.11.2023 dopoledne návrh rozpočtu 2023 v tabulce Radka. (tzn. od FV) - zajistí 

obecní úřad ve spolupráci s FV.
4. Na  zasedání  ZO  23.11.2023  schválení  návrhu  Rozpočtu  hospodaření  obce 

Hovorčovice  na  rok  2024  a  návrhu   Střednědobého  výhledu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na roky 2025-2026.

Strana 13 z 14



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

5. 24.11.2023 vyvěšení schválených Návrhů rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na 
rok  2024  a  Střednědobého výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na roky  2025-
2026, z důvodu naplnění zákonné lhůty 15 dnů na zveřejnění.

6. 14.12.2023 konečné schválení Rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2024 
a Střednědobého výhledu hospodaření obce Hovorčovice na roky 2025-2026.

Celý návrh harmonogramu vychází z možností účetní závěrky za říjen 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace, schvaluje Harmonogram  přípravy 
návrhu  Rozpočtu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  rok  2024  a  návrhu   Střednědobého 
výhledu  hospodaření  obce  Hovorčovice  na  roky  2025-2026  a  pověřuje  starostu  a 
místostarostu, aby se tímto harmonogramem řídili.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly 
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Mufová
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Junghans
   Křížek

Ukončení  zasedání.  Na  závěr  předsedající  poděkoval  zastupitelům  za  účast  a  ukončil 
jednání.

…………………………………….
Pavel Budín, starosta v.r.

Ověřovatelé zápisu

…………………………………….                             …………………………………….

      Mgr. Hana Mufová v.r.                      Jiří Novák v.r.

Zapsala: L. Janoušková, dne 27.09.2023

Strana 14 z 14


